ESTADO DE SERGIPB
cÂuan,t MUNTcIpAL DE LAGARTo

rNDrcAÇÃo N,351/2025

VEREADOR(A): José Cosme Monteiro Farias

Senhor Presidente,

Indico à Mesa, nos termos regimentais e depois de ouvido o Ple-
nário, seja encaminhada solicitação ao Excelentíssimo Sr. Artur. Sérgio «le

Ahneida Reis - Prefeito Municipal, com cópia ao Ilustríssimo Sr. Mônica
Dias de Carvalho Souza - Secretaria Municipal da Ordem Pública e Defe-
sa da Cidadania - SEMOP, no sentido que sejam instaladas as sinaliza-
ções de trânsito vertical e horizontal, bem como a construção de que-
bra-molas no cruzamento da Avenida Antunes de Almeida (antiga pista
da Granja), a Rua são cosme e a Rua "E" do Jardim uirapuru, locali-
zado no Povoado Colônia, Treze, neste município. Atendendo aos cons-
tantes apelos dos moradores da referida via por melhorias nas condições de
segurança no trânsito.

Estou certo de que, essa presidência estará sensível às razões do pedido.

Plenário José Justiniano Ramos, LagartolsB,24 de abril de 2025.

#wfu,w"#M,= À
Vereadoí